ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ AN NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT An Nhơn, ngày        tháng  01  năm 2025

V/v thẩm tra kết quả thực hiện

xây dựng nông thôn mới nâng cao

năm 2024 của xã Nhơn Hạnh.

Kính gửi: Các phòng ban, cơ quan, đơn vị có liên quan.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ Tướng

chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn

mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025.

Ngày 04/01/2025 UBND thị xã An Nhơn ban hành Công văn số 72/UBND-

KT về việc lập hồ sơ đề nghị, xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao

năm 2024 (lần 2), đến nay UBND xã Nhơn Hạnh đã xây dựng hồ sơ và gửi Tờ

trình, các báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2024 của xã,

trình UBND thị xã thẩm tra.

(kèm theo Tờ trình số 07/TTr-UBND ngày 21/01/2025 của UBND xã Nhơn

Hạnh, các báo cáo và phụ lục)

Để hoàn thành hồ sơ theo quy định, trình Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn

mới thị xã họp xét công nhận xã Nhơn Hạnh đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao

năm 2024 và gửi tỉnh thẩm định, UBND thị xã đề nghị:

1. Các phòng ban, cơ quan, đơn vị phụ trách các tiêu chí, chỉ tiêu khẩn

trương thẩm tra, đánh giá cụ thể thực tế mức độ đạt được từng tiêu chí, chỉ tiêu

thống nhất số liệu, báo cáo trung thực và chịu trách nhiệm tiêu chí phụ trách, hoàn

chỉnh văn bản thẩm tra đề nghị xét, công nhận xã Nhơn Hạnh đạt chuẩn NTM nâng

cao năm 2024.

2. Việc thẩm tra thực hiện đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

7816/UBND-TH, ngày 04/10/2024 của UBND tỉnh; Công văn số 1673/UBND-KT,

ngày 08/10/2024 của UBND thị xã An Nhơn. Nâng cao chất lượng xây dựng nông

thôn mới, công tác thẩm tra, thẩm định địa phương đạt chuẩn nông thôn mới theo

thẩm quyền được giao, nghiêm túc không để xảy ra tình trạng nợ tiêu chí hoặc

thiếu các chỉ tiêu trong Bộ tiêu chí; chỉ xem xét, tổ chức thẩm tra, thẩm định đối

với xã đã đáp ứng đầy đủ các yêu cầu về điều kiện, mức đạt chuẩn các tiêu chí, chỉ

tiêu nông thôn mới theo quy định.

(kèm theo Công văn số 7816/UBND-TH, ngày 04/10/2024 của UBND tỉnh;

Công văn số 1673/UBND-KT,  ngày 08/10/2024 của UBND thị xã An Nhơn)

3. Các phòng ban, cơ quan, đơn vị gửi 02 bản báo cáo kết quả thẩm tra các

tiêu chí về xây dựng nông thôn mới nâng cao của xã về UBND thị xã qua phòng

Kinh tế - Văn phòng Điều phối xây dựng NTM thị xã (kèm file mềm địa chỉ:

vpntmannhon@gmail.com) và gửi UBND các xã thẩm tra. Thời gian trước ngày

18/02/2025 để tổng hợp báo cáo UBND thị xã.

Đề nghị Thủ trưởng các phòng ban, cơ quan, đơn vị quan tâm, khẩn trương

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP ĐPXDNTM tỉnh;

- UBND thị xã;

- Thành viên BCĐ các CTMTQG thị xã;

- VP.ĐPXDNTM thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Cư

mailto:vpntmannhon@gmail.com

		2025-01-24T10:38:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T14:26:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Thị Thu Thảo<thaoltt@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T15:11:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:42:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:42:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T16:42:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!